
О внесении изменения в приказ Министра образования и науки Республики Казахстан 
от 26 ноября 2018 года № 646 "Об утверждении Правил организации и финансирования
подготовки кадров с техническим и профессиональным образованием, краткосрочного 
профессионального обучения, по проекту "Мәңгілік ел жастары-индустрияға!" ("Серпін
"), переподготовки трудовых ресурсов и сокращаемых работников, подготовки 
квалифицированных кадров по востребованным специальностям на рынке труда в 
рамках проекта "Жас маман" по принципу "100/200", а также обучения основам 
предпринимательства в организациях технического и профессионального, 
послесреднего образования, высшего и (или) послевузовского образования"

Приказ и.о. Министра образования и науки Республики Казахстан от 25 ноября 2021 
года № 571. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 26 
ноября 2021 года № 25428
      В соответствии с  статьи 1 Закона Республики Казахстан "О подпунктом 13)
миграции населения" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра образования и науки Республики Казахстан от 26 приказ
ноября 2018 года № 646 "Об утверждении Правил организации и финансирования 
подготовки кадров с техническим и профессиональным образованием, краткосрочного 
профессионального обучения, по проекту "Мәңгілік ел жастары-индустрияға!" ("Серпін
"), переподготовки трудовых ресурсов и сокращаемых работников, подготовки 
квалифицированных кадров по востребованным специальностям на рынке труда в 
рамках проекта "Жас маман" по принципу "100/200", а также обучения основам 
предпринимательства в организациях технического и профессионального, 
послесреднего образования, высшего и (или) послевузовского образования" (
зарегистрирован в Реестре государственных нормативных правовых актов под № 17800
) следующее изменение:
      в  организации и финансирования подготовки кадров с техническим и Правилах
профессиональным образованием, краткосрочного профессионального обучения, по 
проекту "Мәңгілік ел жастары-индустрияға!" ("Серпін"), переподготовки трудовых 
ресурсов и сокращаемых работников, подготовки квалифицированных кадров по 
востребованным специальностям на рынке труда в рамках проекта "Жас маман" по 
принципу "100/200", а также обучения основам предпринимательства в организациях 
технического и профессионального, послесреднего образования, высшего и (или) 
послевузовского образования, утвержденных указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 68



      "68. Проект "Мәңгілік ел жастары-индустрияға!" ("Серпін") реализуется в 
организациях образования регионов (далее – трудодефицитные регионы), 
утвержденных  Правительства Республики Казахстан от 18 февраля постановлением
2016 года № 83 "Об определении регионов для расселения кандасов и переселенцев" (
далее – Постановление № 83).".
      2. Департаменту технического и профессионального образования, Министерства 
образования и науки Республики Казахстан в установленном законодательством 
Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства образования 
и науки Республики Казахстан после его официального опубликования;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего 
приказа представление в Юридический Департамент Министерства образования и 
науки Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных 
подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра образования и науки Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      И.о Министра образования и науки
Республики Казахстан К. Ергалиев

      "Согласован"
Министр труда
и социальной защиты населения
Республики Казахстан
"___"_________2021 года

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


